－1－

平成 25年 5月 15日
各 位

株式会社 北  洋  銀  行
（コード番号 8524 東証第 1部・札証）

役員等の異動について

当行およびグループの役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記
１．株式会社北洋銀行

 ＜6 月 1 日付＞

・ 新任予定執行役員
常務執行役員 迫 田 敏 高 （前 日本銀行政策委員会室秘書役）

 ＜6 月 26 日付＞

(1) 新任取締役候補
豊 岡 孝 章 （現 業務管理部長）

(2) 退任予定取締役
水 島 良 治(注1) （現 常務取締役）
（注1）交洋不動産㈱ 取締役社長に就任予定

(3) 昇格予定取締役
常務取締役 永 島 雄 二 （現 取締役本店営業部本店長）
常務取締役 荒 井    覚 （現 取締役リスク統括部長）

(4) 再任取締役候補
取締役会長（代表取締役） 横 内 龍 三 （現 取締役会長（代表取締役））
取締役頭取（代表取締役） 石 井 純 二 （現 取締役頭取（代表取締役））
取締役副頭取（代表取締役） 柴 田   龍 （現 取締役副頭取（代表取締役））
常務取締役 関 川 峰 希 （現 常務取締役）
常務取締役 滝 川    幹 （現 常務取締役）
常務取締役 中 村 栄 作 （現 常務取締役）
常務取締役 永 島 雄 二 （現 取締役）
常務取締役 荒 井    覚 （現 取締役）
取締役 藤 井 文 世 （現 取締役）
取締役 桶 谷    満 （現 取締役）
取締役 高 橋 正 幸 （現 取締役）
取締役（社外） 馬 杉 榮 一 （現 取締役（社外））
取締役（社外） 山 崎    駿 （現 取締役（社外））

(5) 新任監査役候補
下 村 幸 弘 （現 常務執行役員）

(6) 退任予定監査役
大 井 康 光(注2) （現 常勤監査役）
（注2）㈱札幌北洋カード 取締役社長に就任予定

－2－

(7) 再任監査役候補
嵐 田    昇(注3) （現 常勤監査役（社外））
（注3）社外監査役候補

(8) 退任予定顧問
吉 野 次 郎(注4)
中 井 千 尋(注5)
（注4）㈱北星コーポレーション 顧問に就任予定
（注5）交洋不動産㈱ 取締役会長（現職）

(9) 新任予定執行役員
執行役員（リスク統括部長） 辰 野    靖 （現 融資第一部長）
執行役員（東京支店長） 藤 池 英 樹 （現 法務コンプライアンス部長）
執行役員（融資第一部長） 安 田 光 春 （現 融資第一部担当部長）

(10) 昇格予定執行役員
常務執行役員（法人部長） 水 口 千 秋 （現 執行役員法人部長）

(11) 退任予定執行役員
楠 本 淳 二(注6) （現 常務執行役員人事部審議役）
原 口 喜 行(注7) （現 執行役員事務統括部長）
村 井    治(注8) （現 執行役員総務部長）
（注6）㈱北星コーポレーション 取締役社長に就任予定
（注7）北洋ビジネスサービス㈱ 常務取締役に就任予定
（注8）㈱札幌北洋カード 常務取締役に就任予定

(12) 執行役員の異動
常務執行役員（本店営業部本店長）近 江 秀 彦 （現 常務執行役員東京支店長）

２．株式会社札幌北洋リース

＜6 月 26 日付＞

(1) 退任予定取締役
青 山 敏 彦 （現 取締役会長（代表取締役））

(2) 昇格予定取締役
常務取締役 青 木 隆 明 （現 取締役）

(3) 再任取締役候補
取締役社長（代表取締役） 鍬 田 信 知 （現 取締役社長（代表取締役））
常務取締役 大谷津 雅彦 （現 常務取締役）
常務取締役 飛 田    昭 （現 常務取締役）
常務取締役 青 木 隆 明 （現 取締役）

－3－

３．株式会社札幌北洋カード

＜6 月 26 日付＞

(1) 新任取締役候補
取締役社長（代表取締役） 大 井 康 光 （現 監査役（非常勤）・北洋銀行常勤監査役）
常務取締役 村 井    治 （現 北洋銀行執行役員総務部長）

(2) 退任予定取締役
二 口 政 男 （現 取締役社長（代表取締役））
田 口 賢 一 （現 常務取締役）

(3) 再任取締役候補
常務取締役 網   規 行 （現 常務取締役）
常務取締役 布 施 吉 規 （現 常務取締役）

(4) 新任監査役候補
下 村 幸 弘 （現 北洋銀行常務執行役員）

(5) 退任予定監査役
大 井 康 光 （現 監査役（非常勤）・北洋銀行常勤監査役）

４．北洋ビジネスサービス株式会社

＜6 月 26 日付＞

 (1) 新任取締役候補
常務取締役 原 口 喜 行 （現 監査役（非常勤）・北洋銀行執行役員事務統括部長）

(2) 退任予定取締役
中 澤 義 則 （現 取締役会長（代表取締役））

(3) 再任取締役候補
取締役社長（代表取締役） 石 井   斉 （現 取締役社長（代表取締役））
常務取締役 塚 越    隆 （現 常務取締役）
常務取締役 石 山 信 博 （現 常務取締役）
常務取締役 青 島 広 巳 （現 常務取締役）
取締役（非常勤） 関 川 峰 希 （現 取締役（非常勤））

(4) 新任監査役候補
豊 岡 孝 章 （現 北洋銀行業務管理部長）

(5) 退任予定監査役
原 口 喜 行 （現 監査役（非常勤）・北洋銀行執行役員事務統括部長）

－4－

５．ノースパシフィック株式会社

＜6 月 26 日付＞

 (1) 新任取締役候補
取締役（非常勤） 中 村 栄 作 （現 北洋銀行常務取締役）

(2) 退任予定取締役
中 井 千 尋 （現 取締役（非常勤））

(3) 再任取締役候補
取締役社長（代表取締役） 福 村   浩 （現 取締役社長（代表取締役））
常務取締役 明 翫 義 昭 （現 常務取締役）
常務取締役 鈴 木 茂 実 （現 常務取締役）
常務取締役 島 倉 正 人 （現 常務取締役）
常務取締役 那 須 正 彦 （現 常務取締役）

(4) 新任監査役候補
下 村 幸 弘 （現 北洋銀行常務執行役員）

(5) 退任予定監査役
大 井 康 光 （現 監査役（非常勤）・北洋銀行常勤監査役）

以 上